
 

 

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 

Determinazione 
 

1^ Area AA.GG. e Contenzioso dell'Ente 
 

Cronologico Generale N. 945 del 11-12-2024 
 

Cronologico dell’area N. 330 del 11-12-2024 
 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione posto a tempo 
indeterminato e full-time di due istruttori tecnici, di cui uno riservato prioritariamente ai 
volontari delle FF.AA.- Riserva di un posto 
 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria Merola Anna 
 
VISTO 
- il Decreto Sindacale n. 4 del 23-04-2024, con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali ai 
sensi dell'art. 107 D. Lgs.267/2000 dell’Area I Affari generali e Contenzioso dell’Ente al dott. Marco 
Luongo;    
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11.01.2023 con la quale la dott.ssa Anna Merola è stata  
nominata Responsabile del Procedimento per le procedure di reclutamento del personale;    
- la determinazione cron. gen .n. 35 del 22-01-2024 con la quale sono state assegnate alla dott.ssa 
Anna Merola le funzioni afferenti alla gestione giuridica del personale;  
  
RICHIAMATE integralmente le determinazioni:   
-cron. gen. n. 69 del 01-02-2024 avente ad oggetto “Indizione concorsi per titoli ed esami per il 
reclutamento di otto unità di personale a tempo indeterminato vari profili” con la quale, tra l’altro, 
veniva indetto, indicandone i requisiti di ammissione, le modalità ed il termine ultimo di presentazione 
della candidatura, il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 (due) posti a tempo 
indeterminato e pieno, di cui uno riservato prioritariamente alle FF.AA., Area degli Istruttori, profilo 
di Istruttore Tecnico, (ex cat. C) secondo le declaratorie di cui all’allegato A del C.C.N.L. vigente; 
 - cron. gen. n. N. 934 del 09-12-2024 avente ad oggetto” Concorso pubblico per titoli ed esami per 
l'assunzione posto a tempo indeterminato e full-time di due ISTRUTTORI TECNICI. Acquisizione, 
approvazione verbali n. 5, n.6 e n.7. Graduatoria provvisoria”.  
 
VISTO che con determinazione cron. gen. n. 69 del 01-02-2024, in ottemperanza del d. lgs. 28 
gennaio 2014, si prendeva atto di un cumulo di frazioni di riserva superiore all'unità, veniva riservato 
prioritariamente uno dei due posti a favore dei volontari delle FF.AA. nella procedura concorsuale 
Istruttore Tecnico full-time; 
 
DATO ATTO che il bando pubblico prevedeva quanto sopra; 
 
PRESO ATTO che il candidato E68SAS655N, in base alle dichiarazioni fatte in sede di candidatura e 
dell’allegata documentazione, risulta in possesso del diritto alla riserva di cui sopra;  

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


 

 

 
VISTI:  
- il DPR 487/1994 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 
Pubbliche Amministrazioni e di modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nei 
pubblici impieghi;  
- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
- il D. Lgs n. 118/2011;  
- il D. Lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" e ss.mm.ii.;  
- il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego - art. 18 del 
DPR n. 82/2023 
 

Propone 
- Di approvare la narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di confermare la graduatoria provvisoria approvata con determinazione cron. n. 934 del 09-12-

2024; 
- Di prendere atto del rispetto di un posto riservato prioritariamente alle FF.AA. a favore del 

candidato E68SAS655N; 
- Di prendere atto che in sede di nomina dei vincitori e conseguente assunzione si procederà con 

la verifica del possesso dei requisiti; 
- Di disporre gli atti conseguenziali finalizzati alla pubblicazione della presente  

 
 

Firmato: Merola Anna 
 

Il Responsabile dell’Area  Marco Luongo 
 
VISTO il Decreto Sindacale richiamato in premessa;  
 
VISTA la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RILEVATA la regolarità e la completezza dell’istruttoria, l’adeguatezza e la completezza della 
motivazione, il perseguimento di una finalità di interesse pubblico, il rispetto dei termini di 
conclusione del procedimento, il rispetto della normativa vigente e la propria competenza in 
materia; 
 
RICHIAMATO integralmente quanto sopra riportato; 
 
DATO ATTO che non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile alcuna situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in 
questione. 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la proposta di determinazione suestesa nella sua integralità, senza modificazioni 

e/o integrazioni; 
Firmato:  Marco Luongo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


